

契約年月日：令和3年3月18日（単価合意日：令和3年4月5日）

九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業

【工事設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業
工事地名	福井県大野市中野地先他（九頭竜川ダム統合管理事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7849030004	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1			3,503,364				
花壇管理工 (九頭竜ダム)			式	1			654,368				
花植込み工			式	1			231,717				
地拵え	プランター		m2	70	304.6		21,322				単-1号
花苗植込み	プランター		m2	30	3,363		100,890				単-2号
球根植込み	プランター		m2	30	1,073		32,190				単-3号
球根購入			個	896	86.29		77,315				単-4号
施肥工			式	1			44,137				
花植元肥	プランター		m2	70	337.9		23,653				単-5号
花植追肥	花壇・プランター		m2	240	85.35		20,484				単-6号
環境管理工			式	1			320,072				
花植病虫害防除	花壇・プランター		m2	240	55.47		13,312				単-7号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					事業区分	河川維持・修繕		
						(当初合意)	(個別合意)	河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散水作業	花壇・プランター	回	40	4,807	192,280			単-8号	
巡回管理	花壇・プランター	回	10	11,448	114,480			単-9号	
除草工		式	1		58,442				
機械除草	肩掛式	m2	600	47.69	28,614			単-10号	
人力除草	鎌苅	m2	400	74.57	29,828			単-11号	
花壇管理工(真名川ダム)		式	1		1,915,266				
花植込み工		式	1		932,140				
地拵え	花壇・プランター	m2	330	304.6	100,518			単-12号	
花苗植込み	プランター	m2	30	3,351	100,530			単-13号	
球根植込み	プランター	m2	30	1,073	32,190			単-14号	
花苗植込み	花壇	m2	130	2,412	313,560			単-15号	
球根植込み	花壇	m2	130	1,018	132,340			単-16号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
球根購入			個	2,932	86.29	253,002					単-17号
施肥工			式	1			155,889				
花植元肥	花壇・プランター		m2	330	337.9	111,507					単-18号
花植追肥	花壇・プランター		m2	520	85.35	44,382					単-19号
環境管理工			式	1			640,032				
花植病虫害防除	花壇・プランター		m2	520	55.47	28,844					単-20号
散水作業	花壇・プランター		回	40	10,549	421,960					単-21号
巡回管理	花壇+プランター		回	12	15,769	189,228					単-22号
除草工			式	1			187,205				
機械除草	肩掛式		m2	3,300	47.69	157,377					単-23号
人力除草	鎌苅		m2	400	74.57	29,828					単-24号
樹木管理工（九頭竜ダム）			式	1			318,632				

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					事業区分	河川維持・修繕		
						(当初合意)	(個別合意)	河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
剪定工		式	1		129,652				
高木		本	7	2,649	18,543			単-25号	
中低木		本	258	429.1	110,707			単-26号	
寄植		m2	4	100.5	402			単-27号	
施肥工		式	1		27,250				
高木		本	52	235.6	12,251			単-28号	
中低木		本	516	28.49	14,700			単-29号	
寄植		m2	10	29.9	299			単-30号	
薬剤散布工		式	1		26,914				
高木		本	52	239.4	12,448			単-31号	
中低木		本	516	27.37	14,122			単-32号	
寄植		m2	10	34.4	344			単-33号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
雪囲い工			式	1			134,816					
高木	設置・撤去		本	7	7,270		50,890					単-34号
中低木	設置・撤去		本	258	316.9		81,760					単-35号
寄植	設置・撤去		m2	4	541.6		2,166					単-36号
樹木管理工 (真名川ダム)			式	1			253,680					
剪定工			式	1			126,744					
高木			本	13	4,764		61,932					単-37号
中低木			本	183	332.2		60,792					単-38号
寄植			m2	40	100.5		4,020					単-39号
施肥工			式	1			21,235					
高木			本	36	242.1		8,715					単-40号
中低木			本	366	28.49		10,427					単-41号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植			m2	70	29.9	2,093						単-42号
薬剤散布工			式	1			13,545					
高木			本	36	74.35	2,676						単-43号
中低木			本	366	23.12	8,461						単-44号
寄植			m2	70	34.4	2,408						単-45号
雪囲い工			式	1			92,156					
高木	設置・撤去		本	1	5,527	5,527						単-46号
中低木	設置・撤去		本	183	355	64,965						単-47号
寄植	設置・撤去		m2	40	541.6	21,664						単-48号
樹木管理工 (九頭竜川ダム統合管理事務所)			式	1			361,418					
剪定工			式	1			128,434					
高木			本	9	3,522	31,698						単-49号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					事業区分	河川維持・修繕		
						(当初合意)	(個別合意)	河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木	列植	m2	380	147.9	56,202			単-50号	
中低木		本	108	338.1	36,514			単-51号	
寄植		m2	40	100.5	4,020			単-52号	
施肥工		式	1		16,427				
高木		本	22	226.7	4,987			単-53号	
高木	列植	m2	80	32.46	2,596			単-54号	
中低木		本	216	28.49	6,153			単-55号	
寄植		m2	90	29.9	2,691			単-56号	
薬剤散布工		式	1		47,854				
高木		本	22	218.1	4,798			単-57号	
高木	列植	m2	760	45.83	34,830			単-58号	
中低木		本	216	23.75	5,130			単-59号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植			m2	90	34.4	3,096					単-60号
雪囲い工			式	1		89,533					
高木	設置・撤去		本	46	1,349	62,054					単-61号
中低木	設置・撤去		本	14	415.4	5,815					単-62号
寄植	設置・撤去		m2	40	541.6	21,664					単-63号
除草工			式	1		79,170					
人力除草			m2	1,000	79.17	79,170					単-64号
直接工事費			式	1		3,503,364					
共通仮設費			式	1		296,269					
共通仮設費（率計上）			式	1		296,269					
純工事費			式	1		3,799,633					
現場管理費			式	1		1,456,179					

設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他管理作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1			5,255,812					
一般管理費等			式	1			1,144,188					
工事価格			式	1			6,400,000					
消費税相当額			式	1			640,000					
工事費計			式	1			7,040,000					

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	地拵え	プランター	単位	m2	数量	100	単価	304.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1.2	20,800	24,960		
	普通作業員		人	1	17,400	17,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					42,360		
	単価					304.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	3,363
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工				人	4.5	20,800	93,600	
普通作業員				人	3.2	17,400	55,680	
花苗		各種平均		株	2,631	121	318,351	WYB00001
諸雑費(まるめ)				式	1		69	
計							467,700	
単価							3,363	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	4.5	20,800	93,600		
	普通作業員		人	3.2	17,400	55,680		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					149,300		
	単価					1,073	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	球根購入		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	86.29
球根		チューリップ	個	1	120	120		WYB00002
	計					120		
	単価					86.29	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	花植元肥	プランター	単位	m2	数量	100	単価	337.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工			人	1	20,800	20,800		
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
薬剤		肥料	m2	100	87.9	8,790		WYB00010
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						46,990		
単価						337.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	花植追肥	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	85.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	20,800	6,240		
普通作業員			人	0.3	17,400	5,220		
肥料		化学肥料8-8-8	m2	100	4.03	403	WYB00003	
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						11,870		
単価						85.35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	花植病虫害防除	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	55.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	20,800	4,160		
普通作業員			人	0.2	17,400	3,480		
薬剤		スミチオン	m2	100	0.74	74		WYB00013
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						7,714		
単価						55.47	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	散水作業	花壇・プランター	単位	回	数量	金額	単価	4,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水作業			m2	119	56.17	6,684.23	WYB00004 単一 65号	
計						6,684.23		
単価						4,807	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	巡回管理	花壇・プランター	単位	回	数量	金額	単価	11,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回管理			m2	119	133.7	15,910.3	WYB00005 単一 66号	
計						15,910.3		
単価						11,448	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	47.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2		1	63.36	63.36	CB320070
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2		1	2.97	2.97	CB320050
	計						66.33	
	単価						47.69	円/m2

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量	1	単価	74.57
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2		1	100.7	100.7	CB320070
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2		1	2.97	2.97	CB320050
	計						103.67	
	単価						74.57	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	地拵え	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	304.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1.2	20,800	24,960		
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						42,360		
単価						304.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	3,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.5	20,800	93,600		
普通作業員			人	3.2	17,400	55,680		
花苗		各種平均	株	2,618	121	316,778	WYB00007	
諸雑費(まるめ)			式	1		42		
計						466,100		
単価						3,351	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.5	20,800	93,600		
普通作業員			人	3.2	17,400	55,680		
諸雑費(まるめ)			式	1		20		
計						149,300		
単価						1,073	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	花苗植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	20,800	89,440		
普通作業員			人	3	17,400	52,200		
花苗		各種平均	株	1,602	121	193,842	WYB00009	
諸雑費(まるめ)			式	1		18		
計						335,500		
単価						2,412	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	球根植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	20,800	89,440		
普通作業員			人	3	17,400	52,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		60		
計						141,700		
単価						1,018	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	球根購入		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	86.29
球根		チューリップ	個	1	120	120		WYB00008
計						120		
単価						86.29	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	花植元肥	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	337.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工			人	1	20,800	20,800		
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
薬剤		肥料	m2	100	87.9	8,790		WYB00011
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						46,990		
単価						337.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	花植追肥	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	85.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	20,800	6,240		
普通作業員			人	0.3	17,400	5,220		
肥料		化学肥料8-8-8	m2	100	4.03	403	WYB00012	
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						11,870		
単価						85.35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	花植病虫害防除	花壇・プランター	単位	m2	数量	100	単価	55.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	20,800	4,160		
	普通作業員		人	0.2	17,400	3,480		
	薬剤	スミチオン	m2	100	0.74	74		WYB00014
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					7,714		
	単価					55.47	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	散水作業	花壇・プランター	単位	回	数量		単価	10,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水作業			m2	261	56.17	14,660.37	WYB00015 単- 67号	
計						14,660.37		
単価						10,549	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	巡回管理	花壇+プランター	単位	回	数量		単価	15,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回管理			m2	164	133.7	21,926.8	WYB00018 単- 68号	
計						21,926.8		
単価						15,769	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	47.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	63.36	63.36	CB320070	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	2.97	2.97	CB320050	
計							66.33		
単価							47.69	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量		1	単価	74.57
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	100.7	100.7	CB320070	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	2.97	2.97	CB320050	
計							103.67		
単価							74.57	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	中低木		単位	本	数量	258	単価	429.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	212	431	91,372	WB811280	単一 70号
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	45	1,377	61,965	WB811280	単一 71号
	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	613.7	613.7	WB811280	単一 72号
	計					153,950.7		
	単価					429.1		円/本

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	寄植		単位	m2	数量		単価	
						10		100.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	139.8	1,398	WB811290 単一 73号	
計						1,398		
単価						100.5	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	高木		単位	本	数量		単価	
						52		235.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	24	289.7	6,952.8	WB811330 単一 74号	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	28	360.1	10,082.8	WB811330 単一 75号	
計						17,035.6		
単価						235.6	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	中低木		単位	本	数量		単価	
					100			28.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	39.63	3,963	WB811330 単一 76号	
計						3,963		
単価						28.49	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	寄植		単位	m2	数量		単価	
					10			29.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	41.58	415.8	WB811340 単一 77号	
計						415.8		
単価						29.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高木		単位	本	数量		単価	
						52		239.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	24	241.4	5,793.6	WB811380 単一 78号	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	28	411.4	11,519.2	WB811380 単一 79号	
計						17,312.8		
単価						239.4	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中低木		単位	本	数量	516	単価	27.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	418	30.13	12,594.34	WB811380	単一 80号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	6	34.38	206.28	WB811380	単一 81号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	92	74.33	6,838.36	WB811380	単一 82号
計						19,638.98		
単価						27.37		円/本

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高木	設置・撤去	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
結束A	設置	本	6	9,742	58,452	WYB00017 単一 84号		7,270
結束A	撤去	本	6	771.6	4,629.6	WYB00035 単一 85号		
雪吊り	設置	本	1	6,915	6,915	WYB00019 単一 86号		
雪吊り	撤去	本	1	771.6	771.6	WYB00036 単一 87号		
計					70,768.2			
単価					7,270	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	中低木	設置・撤去	単位	本	数量	258	単価	316.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
囲い		設置	本	59	892.2	52,639.8	WYB00020	単一 88号
囲い		撤去	本	59	77.1	4,548.9	WYB00037	単一 89号
巻き上げ		設置	本	199	245.5	48,854.5	WYB00021	単一 90号
巻き上げ		撤去	本	199	38.5	7,661.5	WYB00038	単一 91号
計						113,704.7		
単価						316.9	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	寄植	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	541.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	囲い	設置	m2	10	637.5	6,375	WYB00023	単一 92号
	囲い	撤去	m2	10	115.7	1,157	WYB00039	単一 93号
	計					7,532		
	単価					541.6	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	高木		単位	本	数量		単価	4,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	6	3,684	22,104	WB811270	単一 69号
	植樹管理(高木剪定)	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	7	9,145	64,015	WB811270	単一 94号
	計					86,119		
	単価					4,764	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	中低木		単位	本	数量		単価	
					183			332.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	177	431	76,287	WB811280 単一 70号	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	6	1,377	8,262	WB811280 単一 71号	
計						84,549		
単価						332.2	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	寄植		単位	m2	数量		単価	
					10			100.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	139.8	1,398	WB811290 単一 73号	
計						1,398		
単価						100.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	高木		単位	本	数量		単価	
						36		242.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	12	289.7	3,476.4	WB811330 単一 74号	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	24	360.1	8,642.4	WB811330 単一 75号	
計						12,118.8		
単価						242.1	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	中低木		単位	本	数量		単価	
						100		28.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	100	39.63	3,963	WB811330 単一 76号	
計						3,963		
単価						28.49	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	寄植		単位	m2	数量		10	単価	29.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	41.58	415.8	WB811340 単一 77号		
計						415.8			
単価						29.9	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	高木		単位	本	数量		36	単価	74.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	12	241.4	2,896.8	WB811380 単一 78号		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	24	34.38	825.12	WB811380 単一 81号		
計						3,721.92			
単価						74.35	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	中低木		単位	本	数量	366	単価	23.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	304	30.13	9,159.52	WB811380	単一 80号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	50	34.38	1,719	WB811380	単一 81号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	12	74.33	891.96	WB811380	単一 82号
計						11,770.48		
単価						23.12		円/本

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	寄植		単位	m2	数量		10	単価	34.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	47.84	478.4	WB811390 単一 83号		
計						478.4			
単価						34.4	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	高木	設置・撤去	単位	本	数量		1	単価	5,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
雪吊り		設置	本	1	6,915	6,915	WYB00024 単一 86号		
雪吊り		撤去	本	1	771.6	771.6	WYB00040 単一 87号		
計						7,686.6			
単価						5,527	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	中低木	設置・撤去	単位	本	数量	183	単価	355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
囲い		設置	本	56	892.2	49,963.2	WYB00025	単一 95号
囲い		撤去	本	56	77.1	4,317.6	WYB00041	単一 96号
巻き上げ		設置	本	127	245.5	31,178.5	WYB00027	単一 97号
巻き上げ		撤去	本	127	38.5	4,889.5	WYB00042	単一 98号
計						90,348.8		
単価						355	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	寄植	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	541.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		設置	m2	10	637.5	6,375	WYB00026 単- 99号	
		撤去	m2	10	115.7	1,157	WYB00043 単- 93号	
	計					7,532		
	単価					541.6	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	高木		単位	本	数量		単価	3,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	7	3,684	25,788	WB811270 単- 69号	
	植樹管理(高木剪定)	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	2	9,145	18,290	WB811270 単- 94号	
	計					44,078		
	単価					3,522	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	中低木		単位	本	数量		単価	
						108		338.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	94	431	40,514	WB811280	単一 70号	
植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	6	1,377	8,262	WB811280	単一 71号	
植樹管理(低木・中木剪定)	円筒形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	7	199.8	1,398.6	WB811280	単一 101号	
植樹管理(低木・中木剪定)	円筒形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	613.7	613.7	WB811280	単一 72号	
計					50,788.3			
単価					338.1		円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	寄植		単位	m2	数量		単価	
					10			100.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	139.8	1,398	WB811290 単一 73号	
計						1,398		
単価						100.5	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	高木		単位	本	数量		単価	
					22			226.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	14	289.7	4,055.8	WB811330 単一 74号	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	8	360.1	2,880.8	WB811330 単一 75号	
計						6,936.6		
単価						226.7	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	高木	列植	単位	m2	数量		10	単価	32.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	45.14	451.4	WB811340 単- 102号		
計						451.4			
単価						32.46	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	中低木		単位	本	数量		10	単価	28.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	39.63	396.3	WB811330 単- 76号		
計						396.3			
単価						28.49	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	寄植		単位	m2	数量		10	単価	29.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	41.58	415.8	WB811340 単一 77号	
計							415.8		
単価							29.9	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	高木		単位	本	数量		22	単価	218.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	14	241.4	3,379.6	WB811380 単一 78号	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	8	411.4	3,291.2	WB811380 単一 79号	
計							6,670.8		
単価							218.1	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	中低木		単位	本	数量		単価	
						216		23.75
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	200	30.13	6,026	WB811380	単一	80号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	2	34.38	68.76	WB811380	単一	81号
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	14	74.33	1,040.62	WB811380	単一	82号
計					7,135.38			
単価					23.75		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	高木	設置・撤去	単位	本	数量	金額	単価	1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結束A		設置	本	2	9,742	19,484	WYB00028	単- 104号
結束A		撤去	本	2	771.6	1,543.2	WYB00044	単- 105号
雪吊り		設置	本	2	6,915	13,830	WYB00029	単- 106号
雪吊り		撤去	本	2	771.6	1,543.2	WYB00045	単- 107号
横竹絞り		設置	本	42	1,110	46,620	WYB00031	単- 108号
横竹絞り		撤去	本	42	77.1	3,238.2	WYB00047	単- 109号
計						86,258.6		
単価						1,349	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	中低木	設置・撤去	単位	本	数量	14	単価	415.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
囲い		設置	本	6	892.2	5,353.2	WYB00032 単- 110号	
囲い		撤去	本	6	77.1	462.6	WYB00048 単- 111号	
巻上げ		設置	本	8	245.5	1,964	WYB00033 単- 112号	
巻上げ		撤去	本	8	38.5	308	WYB00049 単- 113号	
計						8,087.8		
単価						415.4	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	寄植	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
					10			541.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
囲い		設置	m2	10	637.5	6,375	WYB00034 単- 99号	
囲い		撤去	m2	10	115.7	1,157	WYB00050 単- 93号	
計						7,532		
単価						541.6	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	人力除草		単位	m2	数量		単価	
					1			79.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m2	1	100.7	100.7	CB320070	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4 0.0km以下 全ての費用	m2	1	9.34	9.34	CB320050	
計						110.04		
単価						79.17	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	散水作業		単位	m2	数量	100	単価	56.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.05	20,800	1,040		
普通作業員			人	0.1	17,400	1,740		
トラック [普通型]		2t積	日	0.1	25,700	2,570	WYB00006 単-114号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		267		
計						5,617		
単価						56.17	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	巡回管理		単位	m2	数量	100	単価	133.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.35	20,800	7,280		
普通作業員			人	0.35	17,400	6,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,370		
単価						133.7	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	散水作業		単位	m ²	数量	100	単価	56.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.05	20,800	1,040		
普通作業員			人	0.1	17,400	1,740		
トラック [普通型]		2t積	日	0.1	25,700	2,570	WYB00016 単- 114号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		267		
計						5,617		
単価						56.17	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	巡回管理		単位	m2	数量	100	単価	133.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.35	20,800	7,280		
普通作業員			人	0.35	17,400	6,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,370		
単価						133.7	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		100	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満							
			本	100	3,683.9	368,390			
諸雑費（まるめ）							10		
	計					368,400			
	単価					3,684		円/本	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		100	単価	431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満							
			本	100	430.95	43,095			
諸雑費（まるめ）							5		
	計					43,100			
	単価					431		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		
					100		1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,377	137,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						137,700	
単価						1,377	円/本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		
					100		613.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	613.7	61,370	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						61,370	
単価						613.7	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	289.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	4.03	403		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	285.6	28,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					28,970		
	単価					289.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	360.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	4.03	403		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	356	35,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					36,010		
	単価					360.1	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	39.63
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	普通化成(8-8-8)樹木	本	100	4.03	403			
道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	35.6	3,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,963			
単価					39.63	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	41.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	普通化成(8-8-8)寄植	m 2	100	2.42	242		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	39.16	3,916		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,158		
	単価					41.58	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	241.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	マラソン	本	100	3.36	336		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	238	23,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					24,140		
	単価					241.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	411.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	マラソン	本	100	3.36	336			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	408	40,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					41,140			
単価					411.4	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	30.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	マラソン	本	100	3.36	336		
	道路植栽工 植樹管理	防除 低木 樹高60cm未満	本	100	26.77	2,677		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,013		
	単価					30.13	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	34.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	マラソン	本	100	3.36	336		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	31.02	3,102		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,438		
	単価					34.38	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	74.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	マラソン	本	100	3.36	336		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	70.97	7,097		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,433		
	単価					74.33	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	47.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤	マラソン	m 2	100	0.16	16		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	47.68	4,768		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,784		
	単価					47.84	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	結束A	設置	単位	本	数量	10	単価	9,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3	20,800	62,400		
普通作業員			人	1.5	17,400	26,100		
なわ		径8 140~170m	巻	5	900	4,500		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		4,420		
計						97,420		
単価						9,742	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	雪吊り	設置	単位	本	数量	10	単価	6,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2	20,800	41,600		
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
なわ		径8 140~170m	巻	8	900	7,200		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		2,950		
計						69,150		
単価						6,915	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	囲い	設置	単位	本	数量	10	単価	892.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	20,800	4,160		
普通作業員			人	0.2	17,400	3,480		
なわ		径8 140~170m	巻	1	900	900		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		382		
計						8,922		
単価						892.2	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	巻き上げ	設置	単位	本	数量	10	単価	245.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	20,800	1,040			
普通作業員		人	0.05	17,400	870			
なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		95			
計					2,455			
単価					245.5	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	巻き上げ	撤去	単位	本	数量	10	単価	38.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.01	20,800	208		
	普通作業員		人	0.01	17,400	174		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		3		
	計					385		
	単価					38.5	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	囲い	設置	単位	m ²	数量	10	単価	637.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	20,800	4,160		
	普通作業員		人	0.1	17,400	1,740		
	なわ	径8 140~170m	巻	0.2	900	180		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		295		
	計					6,375		
	単価					637.5	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	囲い	設置	単位	本	数量	10	単価	892.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	20,800	4,160		
	普通作業員		人	0.2	17,400	3,480		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		382		
	計					8,922		
	単価					892.2	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	卷上げ	設置	単位	本	数量	10	単価	245.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	20,800	1,040			
普通作業員		人	0.05	17,400	870			
なわ	径8 140~170m	卷	0.5	900	450			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		95			
計					2,455			
単価					245.5	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	巻き上げ	撤去	単位	本	数量	10	単価	38.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.01	20,800	208		
	普通作業員		人	0.01	17,400	174		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		3		
	計					385		
	単価					38.5	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	囲い	設置	単位	m2	数量	10	単価	637.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	20,800	4,160		
	普通作業員		人	0.1	17,400	1,740		
	なわ	径8 140~170m	巻	0.2	900	180		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		295		
	計					6,375		
	単価					637.5	円/m2	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	植樹管理 (寄植剪定)	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	205.7	20,570		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,570		
	単価					205.7	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	植樹管理 (低木・中木剪定)	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	199.75	19,975		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					19,980		
	単価					199.8	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	45.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		普通化成(8-8-8)列植	m 2	100	2.42	242		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	42.72	4,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,514		
単価						45.14	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	結束A	設置	単位	本	数量	10	単価	9,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	3	20,800	62,400		
普通作業員			人	1.5	17,400	26,100		
なわ		径8 140~170m	巻	5	900	4,500		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		4,420		
計						97,420		
単価						9,742	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	結束A	撤去	単位	本	数量	10	単価	771.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	20,800	4,160		
普通作業員			人	0.2	17,400	3,480		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		76		
計						7,716		
単価						771.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	雪吊り	設置	単位	本	数量	10	単価	6,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2	20,800	41,600		
普通作業員			人	1	17,400	17,400		
なわ		径8 140~170m	巻	8	900	7,200		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		2,950		
計						69,150		
単価						6,915	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	横竹絞り	設置	単位	本	数量	10	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	20,800	6,240		
普通作業員			人	0.2	17,400	3,480		
なわ		径8 140~170m	巻	1	900	900		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		480		
計						11,100		
単価						1,110	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	囲い	設置	単位	本	数量	10	単価	892.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	20,800	4,160		
普通作業員			人	0.2	17,400	3,480		
なわ		径8 140～170m	巻	1	900	900		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		382		
計						8,922		
単価						892.2	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	卷上げ	設置	単位	本	数量	10	単価	245.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.05	20,800	1,040		
普通作業員			人	0.05	17,400	870		
なわ		径8 140~170m	卷	0.5	900	450		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		95		
計						2,455		
単価						245.5	円/本	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	19,900	4,179		
軽油		1. 2号	L	4.2	112	470		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,470		
単価						5,470	円/時間	